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A. ÚVOD - VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

Povinnosť vypracovať výročnú správu spoločnosti za rok 2020 vyplynula z §20 a § 21 zákona 

431/2002 Z. z. o účtovníctve.
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1. NÁZOV SPOLOČNOSTI 

MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo, Košútska 1342, Sládkovičovo 925 21. Spoločnosť je 

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sa, vložka č. 110/T,  

IČO: 31 411 622 

 

2. HLAVNÉ ČINNOSTI SPOLOČNOSTI 

• nákup, predaj a sprostredkovanie predaja mrazených výrobkov z ovocia, zeleniny, 

kuchynských polotovarov, syrov, mliečnych krémov, tukov, mrazených rýb, morských 

zvierat a výrobkov z nich, spracovanie poľnohospodárskych produktov, 

• vnútroštátna nákladná cestná preprava, 

• podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom, 

• prevádzkovanie garáží a odstavných plôch pre motorové vozidlá slúžiacich  

na umiestnenie najmenej piatich vozidiel patriacich iným osobám než majiteľovi alebo 

nájomcovi nehnuteľností, 

• poskytovanie služieb mechanizmami, 

• skladovanie a zmrazovanie, 

• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným 

prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) v rozsahu voľnej živnosti, 

• medzinárodná nákladná cestná doprava, 

• prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb 

spojených s prenájmom, 

• prenájom hnuteľných vecí. 

 

 

 

3. ZOZNAM ČLENOV ORGÁNOV SPOLOČNOSTI 

Členovia predstavenstva:                               Členovia dozornej rady: 

Ing. František Zvrškovec                                  Ing. Alica Dostálová  

      MVDr. Otto Galis             Jaroslava Dömötörová  

Mgr. Ivana Vavríková                                      Ing. Martin Zvrškovec  
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Predstavenstvo pracovalo od 1.1.2020 do 31.12.2020 vo vyššie uvedenom zložení. 

Dozorná rada pracovala od 1.1.2020 do 31.12.2020 vo vyššie uvedenom zložení. 

Zmeny v orgánoch spoločnosti v roku 2020 nenastali.  

 

Počas roku 2020 sa uskutočnili dve zasadnutia predstavenstva. Dozorná rada mala v priebehu 

roku 2020 dve zasadnutia. Orgány spoločnosti na každom zasadnutí venovali pozornosť 

hospodáreniu spoločnosti, pandemickým opatreniam, investíciám a napredovaniu spoločnosti. 

Zasadnutie Riadneho valného zhromaždenia sa uskutočnilo 29. júna 2020. 

 

4. ŠTRUKTÚRA AKCIONÁROV 

 Vlastnícka štruktúra akcionárov spoločnosti MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo je zobrazená 

v nasledujúcej tabuľke, akcie spoločnosti nie sú verejne obchodovateľné. 

akcie na doručiteľa  počet akcií % 

FRIGO a.s.          31379397 29 780 akcií  7,59 % 

Sereďský mäsový priemysel a.s. 31412866 25 634 akcií  6,54 % 

S E A F L Y a.s. 00643777 12 244 akcií  3,12 % 

Zerovia s.r.o. CZ 28304063 11 730 akcií 2,99 % 

SEAFLY a.s. 00643777 10 179 akcií  2,59 % 

MVDr. Otto Galis  5804086937 10 100 akcií  2,58 % 

MH Manažment, a.s. 50088033  8 062 akcií  2,06 % 

GIS Skalica, a.s. 34151826  3 000 akcií  0,76 % 

WTC-MACRO Enviro a.s. 44816651     876 akcií  0,22 % 

RM – S Depozit, s.r.o. 47876379     278 akcií 0,07 % 

Ing. Ľudmila Kmeťová 485221701     140 akcií 0,04 % 

František Denner 7505086050     105 akcií 0,03% 

Drobní akcionári                     5 687 akcií  1,45 % 

  
 Spolu 117 815 akcií na 

doručiteľa 30,04 % 

    

akcie na meno  počet akcií % 

 FRIGO a.s.     31379397                      708 akcií  17,98 % 

 DIVIDEND a.s.     31390323                      132 akcií   3,35  % 

  Spolu 840 akcií na meno  21,33 % 

    

akcie na doručiteľa  počet akcií % 

WTC-MACRO Enviro a.s. 44816651 445 akcií  

  Spolu 445 akcií na doručiteľa 48,63% 

    

  CELKOM:  

akcie na doručiteľa 117 815 kusov  7,00 €     824 705,00 € 

akcie na meno        840 kusov 697,00 €     585 480,00 € 

akcie na doručiteľa        445 kusov 3000,00 €  1 335 000,00 € 

  základné imanie 2 745 185,00 € 
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Štruktúra akcionárov – akcie na doručiteľa 

 

 

B. GENÉZA A PREDPOKLAD BUDÚCEHO VÝVOJA ČINNOSTI SPOLOČNOSTI  

 

1. VZNIK SPOLOČNOSTI 

Spoločnosť vznikla 01.05.1992 

 

2. STRUČNÉ ZHODNOTENIE PREDCHÁDZAJÚCICH DVOCH ROKOV  

 Spoločnosť MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo pokračuje v dlhodobom trende 

skvalitňovania služieb pre obchodných partnerov a to: skladovanie mrazeného, chladeného a 

iného  tovaru cudzím ukladateľom a poskytovaním rozšírených ostatných služieb podľa 

potreby trhu, čo je hlavná línia obchodnej činnosti. V sektore pôdohospodárstva naďalej 

stagnuje oblasť pestovania zeleniny pre potravinárske účely. Aj napriek pandémii sa podarilo 

obrat predaja vlastných výrobkov udržať na úrovni predchádzajúceho roka. Najviac 

predávanými výrobkami sú naďalej  zeleninové zmesi a hrášok, ktorý nakupujeme 

v mrazenom stave ako polotovar. Spoločnosť si ponechala vo výrobnej činnosti iba produkty, 

po ktorých je na domácom trhu dopyt. Ide o 15 druhov mrazenej zeleniny a zeleninových 

zmesí, 4 druhy mrazeného ovocia. V gastro balení je v ponuke 22 druhov výrobkov (18 

druhov mrazenej zeleniny a zeleninových zmesí a tiež 4 druhy mrazeného ovocia). V roku 
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2020 sme zrealizovali časť plánovaných investícii a opráv. Prebehla rekonštrukcia strojovne – 

opláštenie – výmena obvodových stien, osvetlenie priestorov. Vybudovali sa nové rozvody 

kúrenia do strojovne a okolitých priestorov. Zároveň sa vybudovalo lokálne teplovodné 

vykurovanie. Využívanie starého centrálneho rozvodu pary už nie potrebné, preto začala 

postupná demontáž parovodu a pomocných konštrukcií. 

Dlhodobo nevyužívaná východná rampa sa zrekonštruovala a priestory sa využili na 

vybudovanie chladeného skladu o kapacite 70 paletových miest. Časť priestoru sa 

zrekonštruovala na expedičnú rampu. Novo vybudované priestory spĺňajú termoizolačné a 

hygienické podmienky v rámci aktuálnych štandardov. 

Popri rekonštrukcii východnej rampy sa demontovala pôvodná plechová stena na 

severovýchodnej strane budovy a opláštila panelmi. Týmto sa zvýšili termoizolačné vlastnosti 

výrobnej haly a zároveň je to príprava na rekonštrukciu vnútorných priestorov tejto haly. 

Dosiahnuté tržby  za predaj vlastných výrobkov boli 175 258 € a za predaj služieb boli vo 

výške 1 604 168  €, čo predstavuje nárast o 10,63 % oproti predchádzajúcemu roku.  

 

Vývoj tržieb za roky 2018 – 2020  v € : 

Rok Tržby za tovar v € 

Tržby z predaja 

vlastných výrobkov a 

služieb v €  

Spolu 

2018   22 641 1 515 275 1 537 916 

2019   11 333   1 625 265 1 636 598 

2020        315 1 779 426 1 779 741 

 

3. ROZVOJ VÝROBNÝCH A PODNIKATEĽSKÝCH PROGRAMOV SPOLOČNOSTI, ORIENTÁCIA 

V NAJBLIŽŠÍCH ROKOCH  

 V segmente, ktorému sa spoločnosť venuje, teda predaju vlastných výrobkov, je na 

domácom trhu priestor na realizáciu značne obmedzený. Pri realizácii predaja sú 

rozhodujúcim subjektom obchodné reťazce, nakoľko na slovenskom trhu zohrávajú 

dominantnú úlohu. Aktuálna covid situácia značne oslabila gastro trh, predaj je realizovaný 

hlavne cez obchodné reťazce. 

Pokračujeme v spolupráci s obchodnými reťazcami COOP Jednota Slovensko a BILLA s.r.o. 

cez sprostredkovateľské spoločnosti. Do týchto reťazcov dodávame väčšiu časť našej 

produkcie vlastných výrobkov. Chceme upevňovať získané postavenie na trhu a ďalej 
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rozširovať konkurenčne schopnú spoločnosť s veľkým podielom produktivity, flexibility        

a kvality ponúkaných výrobkov. Požiadavky zákazníka musia byť pochopené všetkými 

pracovníkmi spoločnosti a musia byť súčasťou ich každodennej práce. 

Faktory ovplyvňujúce výrobný program a podnikateľské aktivity spoločnosti naďalej ukazujú, 

že smerovanie je pre spoločnosť MRAZIARNE a.s. Sládkovičovo nastavené správne. 

Rozšírenie a skvalitnenie služieb je prioritou. V tomto zmysle sú smerované a riešené 

obchodné, personálne ako aj technické a rozvojové ciele spoločnosti. 

 

4. INFORMÁCIA O VÝZNAMNÝCH RIZIKÁCH, KTORÝM JE ÚČTOVNÁ JEDNOTKA VYSTAVENÁ 

 Významné riziká, ktorými je spoločnosť vystavená zahŕňajú rizikové faktory, ktoré  

existujú tak v programe spracovania a výroby mrazenej zeleniny, ako aj v programe služieb a 

skladovania. Výrobu a spracovanie ohrozuje na jednej strane kvalita a dostupnosť surovej 

zeleniny a na druhej strane samotná realizácia odbytu komodít a tovarov.  Eliminovať tieto 

rizikové faktory chce spoločnosť vhodným výberom druhov komodít a limitovaním ich 

množstva na únosnú mieru. Skladovanie a ostatné služby podliehajú vzhľadom na sortiment 

tovaru najmä sezónnym výkyvom. Cieľom manažmentu je vhodným rozložením dodávateľov 

a vysokou kvalitou služieb dosiahnuť stabilizáciu obchodných partnerov a tým celoročnú 

kontinuitu a obloženosť skladov, čo sa nám v roku 2020 v prevažnej miere aj podarilo, 

nakoľko sme dosiahli obloženosť skladov cca 92 % a to vlastnou produkciou na približne    

13 % a cudzími ukladateľmi na cca 79 %.  Potenciálom  na najbližšie roky je úspora energií 

v dôsledku celosvetových udalostí súvisiacich s COVID 19 a výrazným prepadom cien 

energií na burzových trhoch.  Pretože je mraziaca sústava energeticky náročná, predpokladá 

sa v krátkej budúcnosti značná úspora režijných nákladov.  Nakoľko sme potravinársky 

priemysel poskytujúci služby skladovania, v tomto segmente nepociťujeme výrazný pokles 

tržieb spôsobený COVID 19, ale v segmente predaja mrazenej zeleniny  predaj stagnuje na 

úrovni predchádzajúceho roka. Našou snahou je dosiahnuť, aby naša činnosť pri príprave, 

organizácii a realizácii všetkých druhov ponúkaných služieb bola bez reklamácií a nezhôd. 

Riziko môže spôsobiť výpadok časti zamestnancov v dôsledku pandemickej situácie, prípadne 

opatreniami vlády. Trvalé dosahovanie vysokej úrovne kvality svojej činnosti a kvality 

ponúkaných služieb, ktoré budú plne uspokojovať požiadavky a očakávania zákazníka, čo 

zaistí spoločnosti trvalú prosperitu. 

Oslovili sme ministerstvo hospodárstva a snažili sa nadviazať spoluprácu v možnosti 

skladovania zásob mrazeného a chladeného tovaru pre účely štátnych hmotných rezerv. Zatiaľ 
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bez podpísania obchodnej zmluvy. 

Vedenie spoločnosti verí, že zámer dosiahnuť nárast tržieb z predaja výrobkov a poskytovania 

služieb, ale aj nárast celkového hospodárskeho výsledku bude úspešný a prispeje k stabilite a 

dobrému postaveniu spoločnosti na území SR. 

 

5. VÝZNAMNÉ UDALOSTI PO DÁTUME ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY  

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje výročná správa a  po dni, ku ktorému 

sa zostavuje účtovná závierka sa v mesiaci  január znižovala hodnota akcií a zároveň 

v mesiaci jún sa navrhuje zvýšenie základného imania ako optimalizácia stavu pasív. 
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C1 ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA SPOLOČNOSTI : MRAZIARNE A.S. SLÁDKOVIČOVO, RIADIACE MODELY  
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C2 ZAMESTNANOSŤ 

Ukazovateľ k 31.12.2018 k 31.12.2019 k 31.12.2020 

Počet zamestnancov 

spolu 
34 41 40 

Z toho: - robotníci 

-THP 
23 31 31 

11 10 9 

Priemerný počet 

zamestnancov 
34 39 40 

Mzdové náklady v €  427 992 547 956 556 011 

Osobné náklady v € 589 306 757 226 761 768 

 

D. VÝZNAMNÍ  ODBERATELIA  A DODÁVATELIA 

 

Najvýznamnejší odberatelia tovaru, výrobkov a služieb nad 70 000 €: 

Názov partnera Obrat v € % podiel z celk. obratu 

EU POULTRY s.r.o. 540 828 24,87% 

PROJEKT MARKET 245 350 11,28 % 

ALFA-R FOOD 216 115 9,94 % 

FEKOLLINI s. r.o. 143 763 6,61 % 

KOPPERT s.r.o. 127 815 5,88 % 

ALDEM SLOVAKIA 108 121 4,97 % 

BOD s.r.o. 83 959 3,86 % 

 

Najvýznamnejší dodávatelia nad 20 000 €: 

Názov partnera Obrat v € % podiel z celk. obratu 

MET SLOVAKIA 407 537 38,77% 

NEMETZ s.r.o. 116 846 11,12% 

LANDESPRODUKTENHANDELS  

GmbH. AT 
94 768  9,02% 

AGROPA SLOVAKIA 67 680 6,44% 

UniCredit Fleet Managment 34 902 3,32% 

Oto Culinka – Montážne služby 33 667 3,20% 

Peter HAHN – HAPOS Bratislava 31 268 2,97% 
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E. INÉ DÔLEŽITÉ INFORMÁCIE 

1. Neexistujú podniky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom.  

2. Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 

3. Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na činnosti v oblasti výskumu a vývoja. 

4. Spoločnosť neúčtovala o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných 

podielov a akcií, dočasných listov ani o obchodných podieloch ovládajúcej osoby.  

5. Spoločnosť neúčtovala o aktivitách v oblasti životného prostredia.  

 

F. EKONOMICKÉ UKAZOVATELE, FINANČNÁ SITUÁCIA A ZÁKONOM POŽADOVANÉ 

INFORMÁCIE  

Porovnanie výsledkov hospodárenia za roky 2018 – 2020 v €: 

Rok Výnosy v € Náklady v € 
Výsledok hospodárenia 

Pred zdanením Po zdanení 

2018   1 541 443 1 711 906 - 170 463 - 183 809 

2019   1 657 169 1 814 212  -157 043 - 187 974 

2020 1 869 181 1 743 651   125 556    206 695 

 

Výsledok hospodárenia spoločnosti je uvedený v tabuľke, z ktorej môžeme vidieť každoročnú 

snahu o zvyšovanie výnosovej časti a zastabilizovanie nákladov aj napriek nespočetným 

opravám. Plánovaný cieľ a to rast výnosovej časti sa podarilo stabilizovať a má každoročne 

stúpajúcu tendenciu. Veľkou mierou k tomuto faktu prispeli vplyvy formovania globálneho 

trhu a trhového prostredia. Náklady spoločnosti sa stabilizovali, najvýznamnejší náklad 

spoločnosti je odber elektrickej energie, ktorý je však priamo úmerný zvýšeným výnosom za 

zmrazovanie v rýchlo zmrazovacích stacionárnych tuneloch. Táto skutočnosť poukazuje na 

správnu stratégiu manažmentu. Je prioritou manažmentu výrazne zvýšiť výnosy spoločnosti 

zodpovedným prístupom i navyšovaním počtu ukladateľov, čiže obloženosti skladov.  

Nových ukladateľov sa spoločnosť snaží získať  mediálnou reklamou - či už printovou, 

internetovou alebo letákovou, aby oslovila čo najširšiu obchodnú verejnosť a dostala sa do 

povedomia zákazníkov, čím sa súčasne darí výrazne navýšiť segment služieb.   
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Vývoj vybraných ukazovateľov hospodárenia za roky 2018 - 2020: 

Ukazovateľ/rok 2018 2019 2020 

Krátkodobé finančné výpomoci v € 

 

198 325 

 

152 000 100 000 

Miera zadlženosti (%) 66,25% 69,66% 40,10% 

Úverová zadlženosť (%) 2,96% 3,12% 2,05% 

Pohľadávky z obch. styku v € 246 788 216 600 202 416 

Krátkodobé záväzky v € 163 644 199 006 137 424 

Doba inkasa krátkodobých pohľadávok 73 67 41 

Doba splatnosti krátkodobých záväzkov 28 31 26,5 

 

Ukazovateľ krátkodobej finančnej výpomoci sa opätovne znížil z dôvodu splatenia 

finančných výpomocí, taktiež sa výrazne znížil  ukazovateľ miery zadlženosti aj  úverová 

zadlženosť. Zrealizované investície z finančných výpomocí na zlepšenie 

konkurencieschopnosti boli efektívne nakoľko bol eliminovaný únik tepla/chladu. 

 Hodnota majetku v štruktúre za roky 2018 - 2020: 

 2018 2019 2020 

Neobežný majetok 88,48 % 88,15 % 88,74% 

Obežné aktíva 11,52 % 11,85 % 11,11% 

Časové rozlíšenie        0 %        0 %  0,15% 

 

Štruktúra pohľadávok / brutto stav / ku koncu hodnoteného obdobia v €: 

Pohľadávky po 

lehote splatnosti 
V lehote Po lehote spolu Spolu 

2018 176 256 114 325  290 581 

2019 131 309  98 547 229 856 

2020 171 204 42 529 213 733 

 

Štruktúra krytia majetku spoločnosti a vývoj za roky 2018 - 2020: 

 2018 2019 2020 

Vlastné imanie 28,64 % 25,65 % 57,41 % 

Záväzky 66,25 % 69,66 % 38,44 % 

Časové rozlíšenie  5,11 % 4,69 %  4,15 % 
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Čistý pracovný kapitál 

 rok 2018 rok 2019 Rok 2020 Index20/19 Rozdiel    20/19 

Obežný majetok 578 305 577 524 540 059 - 6,49% - 37 465 

Krátk. záväzky 163 644 199 006 137 424 - 30,94% - 61 582 

Čistý prac. kapitál 414 661 392 430 402 635  2,60%    10 205 

Z krátkodobého hľadiska spoločnosť nemá finančné problémy, všetky krátkodobé záväzky 

z obchodného styku, voči štátnemu rozpočtu a zamestnancom spláca v lehote splatnosti. 

 

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK V € 

Prehľad o štruktúre a pohyboch DHM v roku 2020  

 
Zostatok 

k 31.12.19 

Prírastky 

kúpou a 

leasingom 

Úbytok 

predajom, 

likvidáciou 

Zostatok 

k 31.12.20 

Obstarávacia cena     

Pozemky    216 392      216 392 

Stavby 6 873 151 261 322  7 134 473 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných vecí 
3 876 107  42 439 180 347 3 738 199 

Podielové CP Sloveg               0                0 

Realizovateľné CP SMP a.s., 

Sloveg 
1 018 552   1 018 552 

Celkom   11 984 202 303 761 180 347 12 107 616 

Oprávky     

Pozemky              0                0 

Stavby 4 106 734 144 226   18 995 4 231 965 

Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných vecí 
3 631 623 161 217 143 065 3 649 775 

Ostatný dlhodobý hmotný 

majetok 
    

Celkom 7 738 357 305 443 162 060 7 881 740 

Zostatková účtovná 

hodnota 
4 245 846 -1 682   18 287 4 225 876 

 

 

 

 

 



 

14/18 

 

FINANČNÝ MAJETOK V  € 

Druh finančného majetku Suma v  € 

Peniaze v pokladniciach v € 1 863 

Peniaze v pokladniciach - cudzia mena 0 

Peniaze na  účtoch v bankách /bez kontokorentu / 82 548 

Ceniny 0 

Krátkodobý finančný majetok 0 

Spolu finančný majetok 84 411 

 

Ukazovatele likvidity 

 rok 2018 rok 2019 rok 2020 

Okamžitá likvidita 0,02 0,49 0,61 

Bežná likvidita 2,10 0,62 3,93 

Celková likvidita 4,33 2,19 2,99 

 

Ukazovatele likvidity sa pohybujú  v rozmedzí doporučených hodnôt. Spoločnosť nemá 

finančné problémy a  svoje záväzky si plní v lehote splatnosti. 

 

VLASTNÉ IMANIE V € 

 
Základné 

imanie 

Zákonný 

RF 

Kapit. 

Fondy 

Štatu-

tárne 

fondy 

Neroz

delený 

zisk 

minul. 

rokov 

Neuhrad. 

strat 

minul. 

Rokov 

VH 

bežného 

účt. Obd. 

Celkom 

Stav k 31.12.2019 6 699 031 47 861 0 0 0 -5 309 066 -187 974 1 249 852 

Výsledok 

hospodárenia (zisk za 

rok 2020) 

        187 974   

Prídel do rezervného 

fondu 
        

Úhrady strát minulých 

období 
-5 288 846     -5 288 846   

Dividendy         

Tantiémy         

Ostatné operácie 1 335 000               

Výsledok 

hospodárenia (strata 

za rok 2019) 

        

Stav k 31.12.2020 2 745 185 47 861 0 0 0 -208 194 206 695 2 791 547 
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G. NÁVRH NA ROZDELENIE HOSPODÁRSKEHO VÝSLEDKU: 

Predstavenstvo navrhuje valnému zhromaždeniu schváliť nerozdelený zisk dosiahnutý za  rok 

2020 nasledovne:  

Obsahom návrhu na schválenie nerozdeleného zisku za rok 2020 je jeho zúčtovanie s 

neuhradenou stratou rokov 2018 a 2019. 

 

H. Majetok a záväzky v € 

  
31.12.18 31.12.19 31.12.20 

 Údaje o tom, či sú veličiny auditované, alebo nie auditované auditované auditované  

              MAJETOK SPOLU    5 020 869        4 873 101      4 862 165 

        5 020 869 

    4 873 101 

     4 862 058 

A. Neobežný majetok  4 442 564 4 295 577 4 314 861 

A.I Dlhodobý nehmotný majetok  45 899         41 924      28 876 
 

A.II Dlhodobý hmotný majetok  3 378 114 3 235 101 3 267 433 

A.III Dlhodobý finančný majetok  1 0187 551 1 018 552 1 018 552 

B. Obežný majetok  578 305 577 524 540 059 

B.I Zásoby 247 279     219 665    209 439 
 

B.II Dlhodobé pohľadávky 43 793 43 793 43 793 

B.III Krátkodobé pohľadávky 246 788 216 600 202 416 

B.IV Finančné účty 40 445 97 466 84 411 

C. Časové rozlíšenie 0 0 7 245 

 VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY CELKOM 5 020 869 4 873 101 4 862 165 

A. Vlastné imanie  1 437 825 1 249 832 2 791 547 

A.I Základné imanie  6 699 031 6 699 031 2 745 185 

A.II Kapitálové fondy  0 0 0 

A.III Fondy zo zisku  47 861 47 861 47 861 

A.IV Výsledok hospodárenia minulých rokov - 5 125 258     -5 309 086 -208 194 

A.V Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie  - 183 809 -187 974 206 695 

B. Záväzky 3 326 327 3 394 686 1 868 861 

B.I. Zákonné rezervy 14 953 18 100 27 211 

B.I.3 Ostatné dlhodobé rezervy 0 0 0 
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B.I.2 Krátkodobé rezervy 14 953 18 100 27 211 

B.II Dlhodobé záväzky  2 949 405       3 025 580 1 604 226 

B.III  Krátkodobé záväzky 163 644 199 006 137 424 

B.IV. Krátkodobé finančné výpomoci 198 325 152 000 100 000 

B.V Bankové úvery  0 0 0 

C. Časové rozlíšenie 256 717 228 583 201 757 

 I. Výnosy a náklady  

  31.12.18 31.12.2019 31.12.2020 

 Údaje o tom, či sú veličiny auditované, alebo nie Auditované Auditované Auditované 

I Tržby z predaja tovaru             22 641           11 333         315 

A. Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru 18 035 9 563 227 

+ Obchodná marža 4 606             1 770           88 

II. Výroba 1 461 751 1 601 931 1 776 150 

II.1. Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 1 515 275 1 625 265 1 779 426 

B. Výrobná spotreba 769 939 729 406 747 136 

B.1 Spotreba materiálu, energie a ostatných neskl. dodávok   528 522          551 817 556 233 

B.2 Služby 242 423 177 617 191 079 

+ Pridaná hodnota 696 418          874 295 1 029 102 

C Osobné náklady  589 306 757 226 761 768 

D. Dane a poplatky 20 901            37 831     21 380 

E. Odpisy DNM a DHM 208 755 197 666 161 509 

III. Tržby z predaja dlhod. majetku a materiálu   7 014             3 258       2 913 

F. Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného 

materiálu 14 369 1 197 0 

G. Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľad. 7 439           -37 135     -2 078 

IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 50 037 40 647 89 611 

H. Ostatné náklady na hospodársku činnosť  31 022            61 481     21 481 

V. Prevod  výnosov z hospodárskej  činnosti 0 0 0 

I. Prevod nákladov na hospodársku  činnosť 0 0 0 

* Výsledok hospodárenia z hosp. činnosti  -118 323 -100 066 157 566 
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IX. Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy 

z derivátových operácií 0 0 0 

L. Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na 

derivátové  operácie 0 0 0 

X. Výnosové úroky 0 0 0 

N. Nákladové úroky 49 821 55 681 31 174 

XI.  Kurzové zisky 0 0 0 

O. Kurzové straty 0 0 0 

XII.  Ostatné výnosy z finančnej činnosti 0 0 219 

P. Ostatné náklady na finančnú  činnosť 2 319 1 522 1 055 

XIII.  Prevod   finančných výnosov  0 0 0 

R. Prevod  finančných nákladov 0 0 0 

* Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti  -52 140          -56 977   -32 010 

S.  Daň z príjmov z bežnej činnosti  13 346 30 931 0 

S.1. - splatná 0                   0              0 

S.2. - odložená 13 346 30 931 -81 139 

** Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti  -183 809        -187 974  206 695 

XIV. Mimoriadne výnosy 
0 0 0 

T. Mimoriadne náklady 0 0 0 

U. Daň z príjmov z mimoriadnej činnosti  0 0 0 

U.1. - splatná 0 0 0 

U.2. - odložená  0 0 0 

* Výsledok hospodárenia z mimoriadnej činnosti  0 0 0 

*** Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie   -183 809 -187 974 206 695 

 

J. ŠTRUKTÚRA ODBYTU VRÁTANE DPH V  € 

Trh 
Odbyt v € 

2018 2019 2020 

Domáci trh 1 890 488 1 953 584 2 159 449 

Zahraničný trh      33 100      67 465      61 555 

Spolu 1 923 588 2 021 319 2 221 004 
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K. PRÍLOHA - ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA  

Účtovná závierka podnikateľov v podvojnom účtovníctve 

Poznámky 

 

L. PRÍLOHA      

- Správa audítora o overení účtovnej závierky  

Účtovná závierka k 31.12.2020 bola overená audítorom v súlade s § 19 zákona č. 431/2002 Z. 

z. o účtovníctve, v znení neskorších predpisov. Účtovnú závierku overila: GA-AUDIT s.r.o. 

v zastúpení: Ing. Jolana Takácsová č. licencie 822.  Výrok audítora o overení účtovnej 

závierky je v prílohe výročnej správy. 

 

- Správa o overení súladu výročnej správy 

Súlad výročnej správy za rok 2020 s účtovnou závierkou zostavenou k 31.12.2020 bol 

overený audítorom v zmysle § 20 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, v znení neskorších 

predpisov. Výrok audítora o overení súladu je v prílohe výročnej správy. 

 

M. INÉ SPRÁVY O PRESKÚMANÍ ROČNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY A VÝROČNEJ SPRÁVY 

Správa Dozornej rady. 

 

V Sládkovičove, dňa 15.03.2021 


